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Komisja Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw Rynku Pracy  

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2018 – 2023 

 

PROTOKÓŁ NR 44/23 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 23 stycznia 2023 r. 

w Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej „CARE” w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 7 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Listy obecności: członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Ocena zasobów i dostępności rehabilitacji ogólnoustrojowej – Niepubliczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej „CARE” w Zgierzu. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na LVII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie informacji o stanie zatrudnienia i o rynku pracy w Powiecie Zgierskim  

za listopad. 

5. Informacja z działalności Zarządu Powiatu Zgierskiego w zakresie Komisji. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji radna Joanna Mariankowska  otworzyła 44 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Ocena zasobów i dostępności rehabilitacji ogólnoustrojowej – Niepubliczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej „CARE” w Zgierzu stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Prezes Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „CARE” w Zgierzu Andrzej Łuczyński  

powiedział, że placówka powstała w 2001 r. na gruzach dawnego szpitala miejskiego.  

Na początku funkcjonowania było 36 łóżek na jednym oddziale. Firma zaczęła się rozwijać  

i zwiększać sukcesywnie zakres ilościowy łóżek. Na dzień dzisiejszy jest  

186 łóżek z zakładu opiekuńczo-leczniczego i ok. 30 jeżeli chodzi o oddział rehabilitacji 

ogólnoustrojowej. Udało się 5 lat temu rozbudować przychodnię, w której znajduje się 

oddział dzienny rehabilitacji i ambulatorium. W planach na ten rok jest jeszcze rozbudowa 

placówki. Dodał, że stawiają głównie na rehabilitację, być może jeszcze kardiologiczną  

i neurologiczną, myślą również o kriokomorze i basenie, aby to już była kompleksowa 

placówka, która będzie mogła kompleksowo rehabilitować. Chciałby, aby w przyszłości jego 

samego traktowano tak jak oni teraz traktują swoich pacjentów. 
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Przewodnicząca Komisji oznajmiła, że miała doświadczenie z placówką i była bardzo 

zadowolona z opieki. Pytała jakie procedury trzeba spełnić, aby przedłużyć pobyt w zakładzie 

jeżeli ktoś wyczerpał już limit 6 miesięcy.  

 

Wiceprezes Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „CARE” w Zgierzu Ewa Łuczyńska 

odpowiedziała, że wszystko zależy od skali Barthel. To jest taka karta samoobsługi pacjenta 

tzn. co pacjent jest w stanie zrobić sam, a czego nie jest w stanie zrobić sam. Dodała,  

że kiedyś faktycznie było tak, że pacjenci przyjmowani byli na okres 6 miesięcy. Po tym 

czasie jeżeli pacjent nie przekroczył 40 punktów wysyłane było pismo do NFZ w celu 

przedłużenia pobytu, a jeżeli przekroczył te 40 punktów to był wypisywany do domu. Teraz 

wygląda to inaczej, nie musimy konsultować się z NFZ, wszystko jest uzależnione od stanu 

zdrowia pacjenta. Im pacjent w gorszym stanie zdrowia, tym dłuższy jest pobyt w placówce.   

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski chciał wiedzieć, czy NFZ refunduje 

pobyt  w 100 %. 

 

Wiceprezes „CARE” oznajmiła, że jeżeli pacjent ma do 40 punktów to wszystko jest 

wypłacane. 

 

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że tak naprawdę w zakładach opieki leczniczej jest 

70% emerytury pacjenta, a 30 %  to jest refundacja z NFZ. 

 

Wiceprezes „CARE” oświadczyła, że 30 % to jest tzw. depozyt, czyli to co pacjent może 

sobie odebrać. 

 

Prezes „CARE” powiedział, że to w myśl ustawy placówki tego typu są zobowiązane  

do pobierania 70 %. 

 

Wiceprezes „CARE” dodał, że jest bariera górna jeżeli ktoś ma bardzo wysoką emeryturę  

to nie można pobrać więcej niż, a dolnej bariery nie ma.  

 

Prezes „CARE” oznajmił, że w sytuacji kiedy pacjent ma powyżej 40 punktów w skali 

Barthel to placówka ma obowiązek w ciągu miesiąca wypisać pacjenta do domu, do innej 

placówki medycznej typu DPS bo jest faktycznie na tyle sprawny, że nie trzeba go odsyłać  

do szpitala. Z drugiej strony bardzo często się zdarza, że ten pacjent nie ma gdzie wrócić  

do domu. W takim przypadku pracownik socjalny przekonuje rodzinę, że i tak karetka 

zawiezie tą osobę do miejsca zameldowania. Nie zdarzyło się jeszcze, że rodzina nie przyjmie 

tej osoby. 

 

Wiceprezes „CARE” powiedziała, że zdarzają się sytuacje, że rodzina przyjdzie, odbierze 

końcówkę emerytury i nawet nie wejdzie do pacjenta. 

 

Prezes „CARE” oświadczył, że mieli przystąpić do konkursu na hospicjum,  

ale po wizycie pani koordynator z placówki o takim profilu działania zrezygnowali, średnia 

przeżywalność pacjentów jest od 3 do 21 dni. 

 

Przewodnicząca Komisji chciała wiedzieć, czy placówka ma zakontraktowane pielęgniarki  

w ramach środków z NFZ. 

 

Prezes „CARE” odpowiedział, że wynika to z kontraktu własnego. 
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Radny Jerzy Sokół oznajmił, że ta placówka nie dostaje dofinasowania z zewnątrz tylko 

funkcjonuje samodzielnie i świetnie sobie radzi. Dodał, że można brać przykład z takiej 

placówki, która dofinansowuje mieszkańców Zgierza (1600 osób w skali roku 10 godzin 

dziennie w trakcie cyklu licząc 100 zł za godzinę to wychodzi jakieś 1 600 000,00 zł). 

Uważał, że tego typu działania są bardzo cenne i przynoszą efekty ekonomiczne. Dodał,  

że można brać przykład z takiej działalności i powielać te wzorce w naszych placówkach,  

aby działały w optymalny sposób.  

 

Prezes „CARE” powiedział, że jako placówka prywatna nie mają żadnego dofinansowania.  

Dodał, że 5 lat temu wysłali pismo do WOŚP o wsparcie seniorów, miał być u nich sztab 

wyborczy, uzgodnione było wszystko, wysłali projekty co należy kupować w tymże roku.  

Na półtora miesiąca przed finałem otrzymali pismo, że nie są placówką publiczną i nie należy 

im się pomoc. W tym roku również mają zamiar wystąpić o jakieś środki do WOŚP. 

Jednocześnie podkreślił, że bardzo miło się współpracuje ze Starostwem Powiatowym  

w Zgierzu i z Urzędem Miasta Zgierza. Oznajmił, że chcieliby pozyskać środki  

ze starostwa na zakup windy.  

 

Radny Tytus Budźko pytał, jaka jest potrzebna kwota na ten cel. 

 

Prezes „CARE” odpowiedział, że ok 300 000, 00 zł. Przekazał informację, że w 2014 r. 

placówka otrzymała nagrodę Diamenty Forbesa (II miejsce w województwie i IV w Polsce). 

Oznajmił, że zeszłorocznym osiągnięciem jest termomodernizacja placówki. 

 

Przewodnicząca Komisji pytała, czy placówka jest podmiotem gospodarczym,  

czy organizacją. 

 

Prezes „CARE” odpowiedział, że są spółką prawa handlowego i nie mają prawa być 

zadłużeni. 

 

Radna Bożena Palmowska powiedziała, że okres oczekiwania ze skierowaniem tj. 9 i 12 

miesięcy to długo. 

 

Koordynator Działu Rehabilitacji Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „CARE”  

w Zgierzu Bartłomiej Bartczak odpowiedział, że trzeba pamiętać, że był okres pandemii 

szpital wojewódzki nie pracował, nie przyjmował skierowań, wszyscy pacjenci kierowani byli 

do nich i to wydłużyło okres oczekiwania na rehabilitację. Te 9 miesięcy to jest czas 

oczekiwania dla pacjenta ze schorzeniem przewlekłym z dopiskiem pilne. Realizują wizyty 

terapeutyczne, aby ocenić czy faktycznie ten pacjent wymaga pilnej rehabilitacji.  

Na dzień dzisiejszy realizują 2/3 urazów pilnych, operacyjnych dziennie.  

 

Radny Robert Chocholski prosił o zmianę w porządku obrad i jeżeli są materiały  

do przegłosowania zająć się nimi, a resztę dyskusji odnośnie placówki kontynuować  

w punkcie sprawy różne. 

 

Radna Iwona Dąbek uważała, że powinniśmy dokończyć ten punkt. 

 

Członek Zarządu pytał, czy placówka funkcjonuje tylko w ramach kontraktu, czy prowadzą 

jakąś gałąź komercyjną.  

 

Prezes „CARE” oznajmił, że sporadycznie kiedy mają już wyrobiony kontrakt, nie mogą 

sobie pozwolić aby łóżka stały wolne.  
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Radna Bożena Palmowska chciała wiedzieć, kto nadzoruje te finanse bo jest to super spójność 

i super prowadzone. 

 

Prezes „CARE” oświadczył, że placówką zarządzał do niedawna tylko on i dyrektor do spraw 

medycznych, a od tego roku jest jeszcze wiceprezes. 

 

Członek Zarządu pytał, jaki kontrakt mieli w ubiegłym roku. 

 

Prezes „CARE” oświadczył, że w okolicach 6 000 000,00 zł. 

 

Członek Zarządu dopytywał o wykonanie. 

 

Prezes „CARE” odpowiedział, że jest nadwykonanie. 

 

Członek Zarządu chciał wiedzieć, do którego roku mają kontrakt. 

 

Prezes „CARE’ powiedział, że w tym roku się kończy. W tej chwili są na etapie 

kontraktowania przychodni i do końca czerwca mają kontrakt na ZOL i Rehabilitacje 

Ogólnoustrojową.  

 

Radna Bożena Palmowska pytała, ile osób jest zatrudnionych w placówce. 

 

Wiceprezes „CARE” odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy 167 osób. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu Maria Miśkiewicz powiedziała, 

że programy PFRON uruchamiają się niezależnie od nas. W tym momencie czekamy  

na uruchomienie konkretnych programów, z których ma nadzieję, że  również  placówka 

„CARE” będzie mogła skorzystać. Na tą chwilę nie potrafi powiedzieć, jaki program zostanie 

uruchomiony. 

 

Radna Iwona Dąbek pytała, jak długo się czeka na pobyt stacjonarny. 

 

Koordynator odpowiedział, że może to trwać kilka miesięcy  

 

Prezes „CARE” oznajmił, że  osoby w znacznym stopniu niepełnosprawności zobowiązani   

są przyjąć w terminie do 7 tygodni.  

 

Koordynator dodał, że w tym momencie ogranicza nas logistyka. Powiedział, że przez 

pandemię nie odbywały się planowane zabiegi, a teraz nagle to wszystko ruszyło i w związku 

z tym placówka ma bardzo dużo pacjentów pooperacyjnych. W tej chwili w oddziale 

dziennym czas oczekiwania wynosi ok. 1 miesiąca.  

 

Prezes „CARE” oznajmił, że jest taki okres oczekiwania ponieważ zwiększyli swoje zasoby 

pomimo mniejszego kontraktu.  

 

Radna Iwona Dąbek pytała, do kiedy mają kontrakt. 

 

Wiceprezes „CARE” oznajmiła, że do czerwca. 

 

Członek Zarządu powiedział, że wiadomo, że placówka nie może mieć straty, czyli musi się 

bilansować i rozwijać w ramach tych środków, które otrzymuje w ramach kontraktu.  
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Zdaniem Radnego Jerzego Sokoła placówka jest przykładem bardzo dobrej organizacji pracy. 

 

Koordynator oznajmił, że dział kontraktowania tworzy ok. 5 osób. 

 

Członek Zarządu pytał jak wygląda kwestia wyżywienia w placówce. 

 

Prezes „CARE” powiedział, że na tą chwilę nie mają swojej kuchni, wyżywienie zapewnia  

catering.  

 

Radna Bożena Palmowska chciała wiedzieć jak to się stało, że weszli w tą branżę.  

 

Prezes „CARE” oznajmił, że jest z wykształcenia ekonomistą i uwielbia wyzwania i dla niego 

nie ma rzeczy niemożliwych. 

 

Przewodnicząca Komisji oznajmiła, że jest pod ogromnym wrażeniem placówki  

i ma nadzieję, że będą takie programy z których również ta placówka będzie mogła 

skorzystać. 

 

Ad. 3 

1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/468/22 Rady Powiatu 

Zgierskiego w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Zgierskiego na rok 

2023. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2. Projekt uchwały  w sprawie zmiany uchwały nr LVI/461/22 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2023. 

 

Komisja przy 3 głosach za i 3 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu 

Zgierskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023”.   

 

Komisja przy 3 głosach za i 3 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

 

4. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LV/452/22 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 25 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu Zgierskiego na rok 2023. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 4 

Informacja o stanie zatrudnienia i o rynku pracy w Powiecie Zgierskim  

za grudnia 2022 r. stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Komisja przy 3 głosach za i 3 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała informację. 
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Ad. 5 

Informacja z działalności Zarządu Powiatu Zgierskiego w zakresie działania Komisji 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. 6 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 43/22 z posiedzenia Komisji, które odbyło się  

19 grudnia 2022 r. 

 

Ad. 7 

Komisja ustaliła, że posiedzenie Komisji w lutym w Domu Pomocy Społecznej w Głownie  

odbędzie się o godz. 15:00 bezpośrednio w placówce.  

 

Ad. 8 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 44 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

   

Przewodnicząca Komisji Ochrony 

Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw 

Rynku Pracy 

 

        Joanna Mariankowska 

Protokołowała        

Inspektor  

 

Monika Banasiak 


